v 0 v 60 v £ W N

"
o

11
12
13
kL
15
16

1?
18

Sich begriifien und sich
verabschieden

Sich vorstellen

Priisens regelmifliger Verben
Berufe in Spanien
Telefonnummern und E-Mails
Verwandtschaftsbezeichnungen
Familiennamen

Ser und tener
Personenbeschreibung

Ubereinstimmung Substantiv/
Adjektiv

Tagesablauf

Zeit und Uhrzeit

Alltag in Spanien

Die Grundzahlen bis 100
Reflexive Verben

Vorschlige machen und
annehmen

Wochentage

Estar und hay

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1284590402

KOMMUNIKATION

KOMMUNIKATION

GRAMMATIK

LAND UND LEUTE

KOMMUNIKATION

WORTSCHATZ

LAND UND LEUTE

GRAMMATIK

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

WORTSCHATZ

LAND UND LEUTE

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

n

13

15

17

19

21

23

25

27

29

31

33

35

37

39

M

43

-


https://d-nb.info/1284590402

19
20
21
22
23
2y
25
26
2?
28
29
30
31
32
33
3y
35
36
37
a8

Unregelmiflige Verben
Nach dem Weg fragen

Lage- und Wegbeschreibung
Verkehrsmittel in Spanien

Ir en/a/de

Im Restaurant bestellen
Vorlieben ausdriicken
Lebensmittel

Einkaufen auf dem Markt
Spanische Kiiche
Wohnungseinrichtung
Frageworter

Eine Wohnung mieten
Madrid

Ordnungszahlen

Vergleich und Steigerung
Alter und Geburtstag
Monatsnamen

Adverbien (Abstufung und Zeit)

Einladungen

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

WORTSCHATZ

LAND UND LEUTE

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

GRAMMATIK

WORTSCHATZ

KOMMUNIKATION

LAND UND LEUTE

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

LAND UND LEUTE

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

45

47

49

51

53

55

57

59

61

63

65

67

69

Al

73

75

77

79

81

83



39
4o
y1
uz2
u3
uy
us
ue
y?
us
us
50
51
52
53
5y
55
56
57

Feiertage in Spanien

Nahe Zukunft mit ira
Freizeitaktivititen
Kleidungsstiicke und Farben
Indirekte Objektpronomen
Kleidung kaufen

Einkaufen in Spanien
Objektpronomen 3. Person

Ratschlige geben

.In der Arztpraxis

Korperteile
Befehlsformen
Klimazonen in Spanien
Wetter und Temperaturen
Adverbien mit -mente
Zukunftsformen

Ein Zimmer reservieren
Das Perfekt

Ein- und Auschecken im Hotel

LAND UND LEUTE

GRAMMATIK

WORTSCHATZ

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

LAND UND LEUTE

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

KOMMUNIKATION

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

LAND UND LEUTE

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

85

87

89

9

93

95

97

99

101

103

105

107

109

m

13

115

n7

n9

21



61
62
63

64
65
66
67
68
69
70
71

Reisen und Ausfliige
Tourismus in Spanien

Verlaufsform estar/seguir +
Gerundium

Kérperpfilege
Landschaft, Pflanzen, Tiere

Unpersonliche Form se +
3. Person

Spanische Regionen
Regelmiifliges Indefinido
Einen Reisebericht schreiben
Unregelmifliges Indefinido
E-Mails schreiben

Computer

Imperfekt

Indefinido und Imperfekt

WORTSCHATZ

LAND UND LEUTE

GRAMMATIK

WORTSCHATZ

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

LAND UND LEUTE

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

GRAMMATIK

KOMMUNIKATION

WORTSCHATZ

GRAMMATIK

GRAMMATIK

123
125

127

129
131

133

135
137
139
141
143
145
147

149



