

1 Sich begrüßen und sich verabschieden	KOMMUNIKATION	9
2 Sich vorstellen	KOMMUNIKATION	11
3 Präsens regelmäßiger Verben	GRAMMATIK	13
4 Berufe in Spanien	LAND UND LEUTE	15
5 Telefonnummern und E-Mails	KOMMUNIKATION	17
6 Verwandtschaftsbezeichnungen	WORTSCHATZ	19
7 Familiennamen	LAND UND LEUTE	21
8 Ser und tener	GRAMMATIK	23
9 Personenbeschreibung	WORTSCHATZ	25
10 Übereinstimmung Substantiv/ Adjektiv	GRAMMATIK	27
11 Tagesablauf	KOMMUNIKATION	29
12 Zeit und Uhrzeit	WORTSCHATZ	31
13 Alltag in Spanien	LAND UND LEUTE	33
14 Die Grundzahlen bis 100	WORTSCHATZ	35
15 Reflexive Verben	GRAMMATIK	37
16 Vorschläge machen und annehmen	KOMMUNIKATION	39
17 Wochentage	WORTSCHATZ	41
18 Estar und hay	GRAMMATIK	43

19 Unregelmäßige Verben	GRAMMATIK	45
20 Nach dem Weg fragen	KOMMUNIKATION	47
21 Lage- und Wegbeschreibung	WORTSCHATZ	49
22 Verkehrsmittel in Spanien	LAND UND LEUTE	51
23 Ir en/a/de	GRAMMATIK	53
24 Im Restaurant bestellen	KOMMUNIKATION	55
25 Vorlieben ausdrücken	GRAMMATIK	57
26 Lebensmittel	WORTSCHATZ	59
27 Einkaufen auf dem Markt	KOMMUNIKATION	61
28 Spanische Küche	LAND UND LEUTE	63
29 Wohnungseinrichtung	WORTSCHATZ	65
30 Fragewörter	GRAMMATIK	67
31 Eine Wohnung mieten	KOMMUNIKATION	69
32 Madrid	LAND UND LEUTE	71
33 Ordnungszahlen	WORTSCHATZ	73
34 Vergleich und Steigerung	GRAMMATIK	75
35 Alter und Geburtstag	KOMMUNIKATION	77
36 Monatsnamen	WORTSCHATZ	79
37 Adverbien (Abstufung und Zeit)	GRAMMATIK	81
38 Einladungen	KOMMUNIKATION	83

39 Feiertage in Spanien	LAND UND LEUTE	85
40 Nahe Zukunft mit <i>ira</i>	GRAMMATIK	87
41 Freizeitaktivitäten	WORTSCHATZ	89
42 Kleidungsstücke und Farben	WORTSCHATZ	91
43 Indirekte Objektpronomen	GRAMMATIK	93
44 Kleidung kaufen	KOMMUNIKATION	95
45 Einkaufen in Spanien	LAND UND LEUTE	97
46 Objektpronomen 3. Person	GRAMMATIK	99
47 Ratschläge geben	KOMMUNIKATION	101
48 In der Arztpraxis	KOMMUNIKATION	103
49 Körperteile	WORTSCHATZ	105
50 Befehlsformen	GRAMMATIK	107
51 Klimazonen in Spanien	LAND UND LEUTE	109
52 Wetter und Temperaturen	WORTSCHATZ	111
53 Adverbien mit <i>-mente</i>	GRAMMATIK	113
54 Zukunftsformen	GRAMMATIK	115
55 Ein Zimmer reservieren	KOMMUNIKATION	117
56 Das Perfekt	GRAMMATIK	119
57 Ein- und Auschecken im Hotel	KOMMUNIKATION	121

58 Reisen und Ausflüge	WORTSCHATZ	123
59 Tourismus in Spanien	LAND UND LEUTE	125
60 Verlaufsform <i>estar/seguir</i> + Gerundium	GRAMMATIK	127
61 Körperpflege	WORTSCHATZ	129
62 Landschaft, Pflanzen, Tiere	WORTSCHATZ	131
63 Unpersönliche Form <i>se</i> + 3. Person	GRAMMATIK	133
64 Spanische Regionen	LAND UND LEUTE	135
65 Regelmäßiges Indefinido	GRAMMATIK	137
66 Einen Reisebericht schreiben	KOMMUNIKATION	139
67 Unregelmäßiges Indefinido	GRAMMATIK	141
68 E-Mails schreiben	KOMMUNIKATION	143
69 Computer	WORTSCHATZ	145
70 Imperfekt	GRAMMATIK	147
71 Indefinido und Imperfekt	GRAMMATIK	149